Cette orientation s’est concrétisée par l’opérationnalisation du concept de « Social Rentable »

qui repose sur l’Approche des 3A : Assistance, Accompagnement et Autonomisation. 

Dans ce cadre, le Ministère des Affaires Sociales a bénéficié d’une dotation budgétaire de six

milliards deux cent trente-deux millions (6 232 000 000) FCFA pour la réalisation des

activités contenues dans les différentes actions des trois programmes ci-après :

-          Programme 557 : Protection sociale et prévention des déficiences, de l’inadaptation

sociale, des risques et fléaux sociaux ;